<sup>224</sup> BAS Y GALCERÁN, N., *Theatrum jurisprudentiae*, Pars 1, Cap. 37, num. 35: *Aliis multis personis, aetate viginti annorum majoribus, poterit in Regno dari curator; prout illis de jure potest dari, completis viginti quinque annis.*

<sup>225</sup> BAS Y GALCERÁN, N., *Theatrum jurisprudentiae*, Pars 1, Cap. 37, num. 35: *Primo enim potest curator dari lunaticis, nam cum furiosis aequiparentur, et de illis judicetur sicuti de furiosis ... sicuti furiosis datur curator, ita etiam debebit dari lunaticis. Dicuntur lunatici illi quorum mens, propter lunam, suum non facit officium.*

<sup>226</sup> BAS Y GALCERÁN, N., *Theatrum jurisprudentiae*, Pars 1, Cap. 37, num. 36: *Secundo potest curator dari stultis, nam cum viciatam habeant animae rationalis partem ... et quandam habeant furoris, nam etsi non ostendant furorem extra, ineptam habent mentem, ac furiosi.*

<sup>227</sup> BAS Y GALCERÁN, N., *Theatrum jurisprudentiae*, Pars 1, Cap. 37, num. 37: *Et per consequens, sicuti furiosis curator datur, ita debet stultis dari. Tertio curator fatuis dari debet. Fatuus enim amentis, et insano, et minori quatuordecim annorum, et furioso aequiparatur; num. 38: Et probabitur fatuitas ex inordinata locutione, veluti, si interrogatus de una re, de alia respondeat.*

<sup>228</sup> BAS Y GALCERÁN, N., *Theatrum jurisprudentiae*, Pars 1, Cap. 37, num. 39: *Quarto senibus decrepitis debet curator dari, nam et si senes cujuscumque aetatis, si mentem integram habent, non debeant esse sub cura, quia et testamentum, et quemlibet alium actum facere possunt. Tamen, si decrepiti fuerint, quia sanam mentem non habent, et infantibus aequiparantur. Et adhuc fatuis, et furiosis comparentur. Debet senibus decrepitis curator dari sinuti infantibus, furiosis, et mentecaptis datur.*

<sup>229</sup> BAS Y GALCERÁN, N., *Theatrum jurisprudentiae*, Pars 1, Cap. 37, num. 40: *Quinto debet etiam curator dari mutis, et surdis a natura literas ignorantibus, et nihil intelligentibus, nam cum etiam aequiparentur mentecaptis. Quod intelligendum credo procedere posse solum casu in quo mutus, et surdus a natura, vel ex accidenti, non intelligat quid agant, nam si intelligerent quid agerent, non indigent curatoris auxilio, cum omnia per se gerere possint.*

<sup>230</sup> BAS Y GALCERÁN, N., *Theatrum jurisprudentiae*, Pars 1, Cap. 37, num. 41: *Sexto omnibus illis perpetuo morbo laborantibus, et integrum iudicium non habentibus, potest curator dari.*

<sup>231</sup> LEÓN, F. J., *Decisiones*, Decisio 40, nums. 19-22 y 37: *Testes debent masculi, cum alias foemina non dicatur testis idoneus ... quia mulier est fragilis et corruptibilis ... et quotidie docet experientia ... solent committi falsitates et fraudes et de eius integritate non confidit ... nam varium et mutabile testimonium semper foemina producit; nums. 141-142 y 173: tres testes alumnae, dictae Domnae Iolantis: tum quia foeminae: tum quia famulae haereditariae, et quia alios patiuntur defectus, singularitatis, et contradictionum, his omnibus simul iunctis, omnino sunt inhabiles: testis enim, qui plures patitur defectus non admittitur, nec admisus probat, etiam in casu, quo veritas aliter haberi non potest ... Et semper habui pro indubitato dictum testamentum nullum esse. Et ita iudicasse si ad sententiam causa pervenissetur;* BAS Y GALCERÁN, N., *Theatrum*, I, Cap. 5, num. 14; CRESPI DE VALDAURA, C., *Observationes*, Observatio 52, nums. 6 y 41: *testes adhibiti debeant esse omni exceptione majores, et foeminae omnino inhabiles sunt.*